
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj kluci a holky! 
Vítáme Vás u prvního, tak trochu pohádkového, čísla 

školního časopisu Junior.  Protože nás v loňském roce opustila 

velká část redakce, budete se letos setkávat  u článků 

s novými jmény. Na  prvním stupni také vznikl   literárně – 

dramatický kroužek pod vedením p.u. Vančurové a ten se stane 

naším pravidelným přispěvatelem.  

Připravili jsme pro Vás řadu novinek – jedna z nich je 

například OKÉNKO DO PŘÍRODY  Jakuba Vavříka, ale 

samozřejmě nebudou chybět tradiční rubriky, jako je 

ROZHOVOR, ANKETA, ZA ŠKOLOU, INFORMAČNÍ ZOOM… 

 Jako každý rok – i letos – vyzýváme případné zájemce o 

pravidelnou spolupráci ( psaní, fotografování, ilustrace ) 

k tomu, ať se přihlásí ( u p.u. Vejvalkové ) a zapojí se! 

 

Přejeme Vám všem úspěšný školní rok 

2013/2014!!

 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

Divadelní předplatné 
I v letošním školním roce budou jezdit žáci 7. – 9. tříd  do 
divadla ve Znojmě. A na jaká představení se letos mohou 
těšit? 
V únoru uvidíme představení Expres aneb Cirkus náš 
vezdejší pražského divadla Na okraji, v březnu Komedii o 
zkrocení v podání  DS Rotunda Znojmo a v květnu divadelní 
hru Bubu a papoušek  inscenovanou Naivním divadlem 
Liberec. 
 
Žákovský parlament 
Žákovský parlament se v říjnu sešel na své první schůzi. 
Informace ze zasedání si můžete přečíst na stránkách školy. 
Určitě se nebojte předávat svým zastupitelům náměty a 
připomínky, každý nápad je vítán! 
 
Ve škole jsou rozmístěny nádoby na třídění odpadu, proto 
opravdu rozlišujte, kam odpadky házíte. Pomáháte tím 
nejen přírodě, ale hlavně sami sobě!! 

 

 
 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor s paní asistentkou Vendulou 

Hráčkovou 

 

Všichni od začátku školního roku řeší, proč jsou v některých třídách ve 

vyučování navíc „nějaké ženské“. Jsou to nové učitelky? Nebo se chodí dívat 

rodiče? Jak to vlastně tedy je, jsme se rozhodly objasnit v následujícím 

rozhovoru s asistentkou pedagoga Mgr. Vendulou Hráčkovou. 

 

Můžete nám přiblížit, co má za úkol asistent pedagoga? 

Asistent pedagoga by měl pomoci určitému dítěti v jeho problému - většinou se 

jedná o  různé poruchy učení  či chování. 

Jak se Vám na naší škole líbí? 

Líbí se mi moc! Byla jsem zvyklá pracovat s postiženými dětmi, takže práce 

v běžné třídě je pro mě novinka. 

Je něco, co Vás zaskočilo? 

Drzost dětí.Myslím, že dnešní děti hodně zlobí. 

Jakou školu jste vystudovala a co byste chtěla dělat v budoucnu? 

Mám vystudovanou Masarykovu univerzitu v Brně a chtěla bych pracovat ve 

speciální škole. 

Můžeme Vám položit a pár osobních otázek? 

Ano. 

Jaké je Vaše oblíbené jídlo,pití? 

Vše, kromě jater.Jahodový džus. 

Oblíbená barva? 

Fialová. 

Oblíbený film? 

P.S. Miluji Tě. 

Oblíbená hudba? 

Coldplay. 

Oblíbená kniha? 

Konkrétní nemám, čtu všechno. 

 

Děkujeme  za rozhovor a přejeme, ať se Vám na naší škole líbí. 

 

                                                            Dominika Hájková, Eliška Kunčíková 

 

 

Žákovský parlament a časopis JUNIOR 

vyhlašují 

celoškolní soutěž 

O nejlepšího maskota třídy 
 

 

 

Podmínky soutěže:   

Soutěže se mohou zúčastnit všechny třídy  základní školy, základní 

školy praktické a speciální. Každá třída si navrhne, zhotoví a 

odprezentuje maskota své třídy.  Může se jednat o kresbu, loutku i 

převlek, prezentace může být formou velmi krátkého představení, 

básničky, písničky, tance…Fantazii se meze nekladou. 

Časové vymezení, vyhodnocení a vyhlášení soutěže: 

Soutěž probíhá od října do prosince roku 2013. Na vánoční 

diskotéce 20.12.2013 dojde k prezentacím jednotlivých maskotů a 

porota složená ze zástupců učitelů i žáků vybere ten nejlepší 

návrh. Třídy na prvních místech budou odměněny. 

Všechny návrhy budou následně zveřejněny a na stránkách školy 

proběhne doprovodná soutěž, v níž bude veřejnost 

prostřednictvím ankety vybírat svého vítěze. 

 

Držíme všem palce a těšíme se na výsledky Vaší třídní 

spolupráce! 

 

+2*C Italská auta nejdou nastartovat.  

0*C Destilovaná voda zamrzá.  

-1*C Dech se stává viditelným. Rusové jedí zmrzlinu a popíjejí studené 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pohádková ANKETA  
 

Toto číslo je tak trochu pohádkové, a proto i první anketa v letošním školním roce 

je na pohádkové téma. 

 

Ptaly jsme se na tyto otázky:                         

1. Kterou pohádku máš nejraději? 

2. Jakou pohádkovou postavou bys chtěl být? 
 

1.třída 

Matyas Svoboda   1. Spidermana. 

   2. Krtečkem. 

Veronika Holečková 1. Princeznu ze mlejna. 

   2. Princeznou. 

2. třída 

Michal Kolegar  1. Harry Pottera 

   2. Harry Potterem 

Martina Kleppová  1. Ferdu mravence. 

   2. Ferdou mravencem. 

3. třída 

Antonín Stix  1. Rumsajse. 

   2. Rumcajsem v lese Řáholci. 

Tereza Fráňová  1. Čarodějnice Winx. 

   2. Vílou 

4. třída 

Vítek Musil  1. Piráty z Karibiku. 

   2. Pirátem.  

Lucie Rumianová  1. Šmoulové 

   2. Princeznou. 

5. třída 

Vilém Weber  1. O Otesánkovi 

   2. Kouzelníkem. 

Valentýna Stehlíková  1. Mrazíka. 

   2. Princeznou 

 

 

Příroda v září 

 
 

Co teď kvete?                      Kteří ptáci tu teď jsou?                          Jedovaté houby  
Kontryhel obecný                  Kos černý                                                      Muchomůrka zelená 

Zvonek okrouhlolistý            Volavka popelavá                                         Muchomůrka červená 

Ocún jesenní                          Červenka obecná                                          Muchomůrka tygrovaná 

Štírovník růžkatý                  Sýkora modřinka                                          Pestřec obecný 

Mrkev obecná                        Pěnkava obecná                                            Muchomůrka jízlivá 

Řebříček obecný                    Hrdlička zahradní 

Leknín bílý                             Poštolka obecná 

Netýkavka žláznatá               Špaček obecný 

Mateřídouška vejčitá       

Svlačec rolní 

 

Plody šířené větrem            Jedlé houby                                                   Sběratelé zásob 

Javor mléč                             Hřib smrkový                                                 Křeček polní 

Javor babyka                        Liška obecná                                                   Plšík lískový 

Habr obecný                          Suchohřib hnědý                                            Veverka obecná 

Lípa velkolistá                       Bedla vysoká                                                  Myšice křovinná 

Jilm habrolistý                      Klouzek obecný                                              Sojka obecná 

                                                Žampion polní                                                Strakapoud velký 

                Kotrč kadeřavý 
                                                Klouzek sličný 

                                                 Holubinka mandlová 

 

Podzimní plody na živých plotech 

Hloh jednosemenný                     
Trnka obecná                               Ptačí zob obecný 

Brslen evropský                            Bez černý  
Dřišťál obecný                              Kalina tušalaj 

Svída krvavá                                 Jeřáb ptačí 

                                                                                                                    Jakub Vavřík ,5.tř.  
 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

                              V této nové rubrice se prostřednictvím 

                           Jakuba Vavříka z 5. třídy, který je  autorem 

                 textu i fotografií, budeme seznamovat  s 

                 nejrůznějšími  tajemstvími přírody.  

Příroda v září 
V září můžeme pozorovat odlet vlaštovek a jiřiček na jih. Je to velká změna v 

přírodě,protože je v létě vidíme ve vzduchu, jak létají a např. mně to po jejich 

odletu připadá takové ,,bez života". 

                                                   Vlaštovka obecná 
(Hirundo rustica) 

 
Třída: Ptáci (Aves)   Řád: Pěvci (Passeriformes)  Čeleď: Vlaštovkovití (Hirundinidae) 

Popis: 
Je to pták o délce asi 18 cm včetně dlouhého vidlicovitě vykrojeného ocasu.Má tmavě 

modrou až černě lesklou hřbetní stranu,bílé bříško a rezavě hnědé hrdlo a čelo. Vlaštovka 

má aerodynamický tvar a dlouhá křídla.Samec má na rozdíl od samice delší ocasní pera. 

Rozšíření: 
Evropa,velká část Asie,Severní Amerika a severní Afrika. Je to tažný pták. V Evropě jsou 

vlaštovky skutečným příchodem jara. 

Potrava: 
Živí se hmyzem za kterým obratně létá ve vzduchu téměř celý den.Za léto je schopna 

pochytat až 1 000 000 much,broučků,motýlků a jiného hmyzu. 

Hnízdění: 
Staví si hnízdo slepené z bláta a slin a vystlané peřím a stébly.Do hnízda,které je přilepené těsně 

pod stropem, snáší samička 4-5 bílých červenohnědě skvrnitých vajec.Na vajíčkách sedí pouze 

samička,mláďata krmí oba rodiče. 

                          

 

 

                              

ANKETA – pokračování 
 

6. třída 

David Dovičak  1. Maxipsa Fíka 

   2. Maxipsem Fíkem 

Gabriela Olahová  1. Pat a Mat. 

   2. Rákosníčkem. 

7. třída 

Lukáš Mlčoch  1. Simpsonovi 

   2. Bartem Simpsonem 

Zdeňka Hladká   1. Shreka 

   2. Mořskou vílou. 

8. třída 

Veronika Sobotková 1. Krtečka. 

   2. Černokněžníkem. 

Milan Drahozal  1. Spidermana 

   2. Herkulem. 

9.  

Denis Jandera  1. Bořka stavitele. 

       2. Iron manem. 

Eliška Jelínková  1. Alenku v říši divů. 

   2. Jednorožcem 

I.Z 

Jiří Hrdlička  1. Shreka. 

2. Shrekem. 

Tereza Kolegarová  1. S čerty nejsou žerty. 

   2. Princeznou ze mlejna.  

 

 
 

                                                 Zpovídaly: Nikola Březinová a Eliška Jelínková 

 
Okénko 

do přírody 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O neposedné Isabele 

( pohádka na pokračování ) 
Zuzana Brňáková a Sabina Kunčíková 

 

Kapitola první 
 

V malé vesničce žila neposlušná Isabela se svojí maminkou Marií. 

Maminka byla švadlena, tatínka neměly, protože umřel ve válce.  

Jednoho dne ve středu, kdy maminka šila plesové šaty pro 

princeznu Valentýnku, se Bela strašně nudila.  
„ Ach, já se tak nudím, co já dnes budu dělat? Co kdybych šla do 

blízkého lesa, je tam opuštěná jeskyně, tak ji půjdu prozkoumat.“  

Jak řekla, tak udělala. Maminka to samozřejmě nevěděla, protože 

by ji tam samotnou nepustila. Šla a šla, až došla na okraj lesa. Měla 

sice trošku špatné svědomí, protože lhala mamince, ale pak si 

řekla: „ No co, už jsem mamince lhala tolikrát a nikdy na to 
nepřišla. Když se do večeře vrátím, všechno bude v pořádku.“ 

Vešla do lesa, udělala pár kroků a najednou uslyšela divný zvuk. 

Samozřejmě měla strach, kdo by neměl, ale najednou se rozesmála: 

„Vždyť je to můj žaludek, měla bych něco sníst.“ Vtom uviděla 

malou mýtinku, která byla plná jahod. Hned se do nich pustila, a 

tak se jich přejedla, že ji začalo bolet bříško. Svalila se do trávy a 
okamžitě usnula. 

Najednou se na mýtině objevil obr Valibuch, který se vracel z lovu. 

Když uviděl Isabelu, vzal ji přes rameno a šel s ní do jeskyně… 
                                                                       

                                                                   ( pokračování příště ) 

                     
 
 
 
 
 

Archeologický výzkum 
 s družinou v atriu školy 

 

  Začalo to 30.9., když Vilém Weber přinesl do školy knížku o 

kamenech. Najednou se k němu přidal Jindra Weber, Antonín 

Stix , Kuba Grasgruber a začal velký průzkum. Nejprve nacházeli 

pískovce, žuly, křemeny a všelijaké kameny.  Pak Kuba našel 

veliký kámen. Další dny se všichni věnovali prozkoumávání 

tohoto kamene a jeho okolí. Kromě drobných kamínků byly 

okolo i různé šrouby. Přidali se další zájemci o bádání, a to Pavel 

Jiřikovský a Kuba Olah. Povrchový průzkum už nestačil. 

Následující den  si zapůjčili rýč od p.u. Spourové a krumpáč od 

pana školníka a začaly práce pod povrchem – postupně našli kost, 

kameny…To už se zapojili další zájemci – Vašek Chylík, Anička 

Ostrovská, Kuba Vyžrálek, Dan Vespalec a další a další. 

   Doteď bylo při družinovém archeologickém výzkumu objeveno 

500 kamenů, 5 věcí neznámého původu, 18 šroubů – 1 obří  a 1 

kost. Bádání i nadále pokračuje a vy si o něm můžete více přečíst 

a prohlédnout fotky na stránkách školy v Akcích družiny. 

 
                                                                             Vilém Weber 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za  školou… 

 

V loňském školním roce jsme |pro vás připravili novou rubriku, kde vám 

v rozhovorech budeme představovat žáky 1. i 2. stupně, kteří mají nějaký zajímavý 

koníček. Třeba  se tato rubrika stane pro vás inspirací, čemu byste se  za školou 

mohli věnovat… 

 

Rozhovor s Kristýnou Mrkvičkovou ze 7. třídy 
 

Víme o tobě, že závodně hraješ národní házenou. Jak dlouho se jí věnuješ? 

Už tři roky.  

Za jaký tým a v jakém postavení momentálně hraješ? 

Za TJ Olbramovice,v současnosti na pozici útočníka. 

Kolik jsi dala branek minulou sezónu? 

22. 

Jak často máte trénink? 

Dvakrát týdně – v pondělí a ve čtvrtek. 

Jak  ses  k tomuto sportu dostala? 

V oddíle měli málo hráček a oslovovali zájemce z okolních škol, a protože ráda 

sportuji, tak mi to přišlo jako super zábava. 

Stal se ti při házené nějaký úraz? 

Dostala jsem loktem do žeber a měla jsem je naražená. 

Co tě ještě kromě házené baví? 

Zpěv. 

Věnuješ se mu nějak více a účastníš se soutěží? 

Spíše jen pro zábavu, letos jsem byla na Vémyslické lyře, sice jsem se neumístila, 

ale bavilo mě to. 

Díky za rozhovor a přeji ti hodně úspěchů. 

                                                                             Michaela Svobodová 

 

 
 

 

 

 

Pohádkové hádanky 
Páťáci se učí v českém jazyce o pohádkách a hádankách, a tak obě věci 
spojili a vytvořili pohádkové hádanky, poznáš, o jaké pohádky se jedná? 
 

.   
       Patricie Šandová                                           Roman Mitráš 

                              
Matyáš Leikep  Vilém Weber   Zuzana Brňáková 

    
       Zdeňka Stixová                                                   Sabina Kunčíková 

 
 
Nápověda: Harry Potter, Hrnečku, vař, Paní Zima, Červená karkulka, 
Maxipes Fík, O Bumbrlíčkovi, Zlatovláska 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnice 
( popis loutky – pohádkové postavy) 

 
  Kdy a kde jsem ji spatřil, to vám neřeknu, ale vím jistě, jak 
čarodějnice vypadala. 
  Byla stará, vrásčitá a hrůzostrašná. Její hlava vypadala jako 
veliká plesnivá koule a její nos připomínal shnilou mrkev 
s chlupatou bradavicí. Její šaty byly horší než pytel z brambor. 
  Přesně tak, jak vypadala, tak se i chovala. Byla zlá, panovačná a 
naháněla strach. Neměla ráda děti, protože jí smrděly,  a chtěla je 
vyhubit. 
  Nebojte se, opravdová nebyla…Posloužila nám jakou loutka při 
pálení čarodějnic. Kdybych ji potkal naživo, měl bych z ní 
nahnáno! 
                                                   

                                                           Laďa Čaněk 
. 
 

 

 
 

 

 

Druháci  už umí číst, a tak si  mohou přečíst třeba 

i pohádky, a pak si o nich něco napsat… 

 

 
 

  



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literárně – dramatický kroužek                          Literárně - dramatický kroužek                                             

                                                                              

Báseň o drakiádě 
 

Jakub Matyáš Vyžrálek 
 

A už je tu podzim 

velká krása,  

kdy příroda opět 

barevně jásá. 

 

Když listy padají, 

draci vylétají. 

 

Mají prostor veliký - 

vzduch, vítr, oblaky. 

 

Draci malí, velcí, 

prolétnou se s nimi dospělí i děti. 
 

 

Městečko na dlani 9. třída 
 

 
                                                           Radek Hrůza 

 
                                                              Martin Paseka 
 

 
                                                                                    Martin Čech 

 

 

 

 



9 

 

 

10 

 

 

 
 

 

         

 

Pohádkoví papíroví draci 

        
       2. ročník                                          5. ročník 

 
                  4. ročník 

  
      3. ročník                                                            I.Z 

Drakiáda 
     V pátek 4. října proběhla na naší škole Drakiáda. Žáci prvního stupně se sešli po 2. 

vyučovací hodině na školním hřišti a díky krásnému větrnému počasí si mohli užít 

„pilotování“ svých dráčků. Také prvňáčci si letos zažili, jak nesnadné může být 

pouštění draka. Po loňských zkušenostech byly některé děti důkladně připravené na 

případné komplikace a vybavily se např. nůžkami a samolepící páskou. Díky větru, 

který byl chvílemi dosti silný, se mnoha dráčkům zamotaly ocásky a paní učitelky měly 

spoustu práce s jejich rozvazováním. Objevili se i takoví dráčci, kteří se svým 

majitelům zatoulali na nedaleké pole. Přesto se většina dětí radovala, že jim jejich 

létající přátelé vzlétli do výšky. Nejvýše létajícím drakem se mohla pochlubit Anna 

Marie Kocandová ze 4. ročníku, která si za svůj výkon odnesla domů diplom a sladkou 

odměnu. Anička spolu s Patricií Šandovou z 5. ročníku si přinesly doma vyrobené 

draky. 

     V rámci hodin výtvarné výchovy si žáci draky také ztvárnili pomocí různých 

technik. Poté si celé třídy tato dílka zhodnotily a nejlepší talenty výtvarné soutěže si 

můžete přečíst v následujícím přehledu: 

1. ročník  – Adam Novotný 

2. ročník  – Pavel Jirkovský 

3. ročník  – Ella Řeřuchová  

4. ročník  – Andrea Břínková 

5. ročník  – Jakub Vavřík 

I. Z (1. r.) – Antonín Bednář 

Celá akce se vydařila a společně se těšíme na příští školní rok. 
 

 
1. ročník 


